
  

 

(会員全世帯配布) 
桜馬場 1丁目自治会 

平成 25年 9月 6日 

 

1 精霊流し終了について 

皆様のそれぞれのご協力により、今年もお盆の 

伝統行事である精霊流しを無事終了し、先祖供養を 

果たせた事を喜びたいと思います。皆様のご協力に 

改めて厚くお礼申し上げます。 

なお、ご芳志者の名簿及び収支につきましては、 

回覧用チラシのとおりです。 

 当日のコモの受付につきましては、ご迷惑をおかけ 

しましたことをお詫び申し上げ、来年度からは、 

体制を整えて対処してまいります。 

 

2 敬老茶話会の実施について 

敬老の日(9/16祝日)を迎え、当自治会には、75歳以上の方が 84名いらっしゃいます。 

多年にわたり社会に尽くしてきた方々を敬愛し、長寿を祝い、町内の子ども達からの「お

祝いカード」と玉屋デパートの商品券(1,000円)をお届けさせていただきます。 

なお、90歳以上の 12名の方には、連合自治会から別途記念品が添えられます。 

今年は、町内のオーケストラの楽団員の方にお越しいただき、演奏と合唱を組み入れた、 

「敬老茶話会」を実施し、楽しいひと時を過ごしたいと思いますので、ぜひご参加ください。 

① 日 時：平成 25年 9月 8日(日) 

② 場 所：桜馬場公民館 1階 

③ 内 容：祝い品とお祝いカードの贈呈、プロの演奏と合唱 

 

3 長崎くんちの奉賽金(ほうさいきん)について 

長崎くんち(10/7～9)について、諏訪神社から奉賽金のお願いが参りましたので、ご賛同い

ただける方は、配布の小封筒に奉賽金を入れて班長さんへ届けてください。 

奉賽金は、班長さんで取りまとめいただき、9 月 23日(月・祝)と 24 日(火)の午前中に 

金子会長宅(☎824-8387)又は 廣重顧問宅（☎823-0575）へご持参くださるようお願いいたし

ます。都合が付かない班長さんはご相談ください。 

 

4 県下一斉美化活動の実施について 

連合自治会で取り組みます、県下一斉美化活動にご参加ください。 

① 日 時：平成 25年 9月 28日(土)9:30～ ②集 合：桜馬場ふれあいセンター前 

③  内 容：電車通りの清掃を約 1時間行います。 

 

http://sakurababa1.jimdo.com/ 

 

 

裏 面 へ 続 く 

 



5 市民大清掃の終了お礼について 

 8月 4日(日)に実施しました「市民大清掃」につきましては、 

15 名の参加により電車通りを中心に清掃しました。 

参加いただいた皆さんに感謝申し上げ、今後とも環境美化に 

努め、住みよいまちづくりを目指してまいります。 

 

6 会員のご逝去について 

20班(9番 22号)の坂井春彦様(89歳)におかれましては 8月 10日にご逝去されましたので、

謹んでご報告します。ご冥福をお祈りいたします。なお、自治会として、告別式に参列し、

弔慰金をもって弔意を表しました。 

1班(3番 14号)の渋江智恵子様(83歳)におかれましては 4月 23日にご逝去されていたこと

が判明しましたので、謹んでご報告します。なお、自治会としてご仏前に弔慰金を奉呈させ

ていただきました。 

 

7 回覧用チラシの配布について 

精霊流しの収支報告について及び精霊流しご寄付者名簿 

(1) 教えて乳がん!市民公開講座(9/21(土)14時～16 時、長崎市医師会館) 

(2) 寺町通り、鍛冶屋町界わいの史跡を訪ねて(10/2(水)10時～12時、禅林寺前集合) 

(3) すこやか運動教室(第 2･4金曜日 14時～15時半、市民会館 7階体育室)要申込 

(4) まちなか魅力新発見(10/15(火)、10/18(金)19 時～21時、桜馬場ふれあいセンター) 

(5) 特定健診・健康診査(日程･場所はチラシを参照、長崎市国民健康保険課ほか) 

(6) 猫の不妊手術啓発(長崎市動物管理センター) 

(7) 防犯蛍茶屋(中川交番 9月号) 

(8) 桜馬場地域包括支援センターニュース(平成 25 年 夏号) 

 

8 8月の活動報告について 

8 月 内  容 場  所 参加者 

4日(日) 市民大清掃 電車通り 役員、会員等 

6日(火) 広報紙定例配布及び精霊船寄付金引渡し 公民館 1階 役員、班長 

7日(火) 
精霊流し警察許可書受取り及び 

市役所での公民館敷地使用申請 
警察署、市役所 

正副会長、 

役員 

8日(金) 
ラジオ体操終了 桜馬場公民館  

精霊船起工式及び運営体制話し合い 桜馬場公民館 役員、棟梁 

11 日(日)～ 精霊船製作(11日～15日)16日片付け 桜馬場公民館前 町内有志 

15日(水) 精霊流し 桜馬場～元船町 町内有志 

19日(月) 電話陳情(富岡衆議院議員･金子参議院議員事務所へ空家対策について) 会長 

20日(火) 連合自治会定例会及び校区まつり実行委員会 ふれあいセンター 会長 

23日(金) 電話陳情(土木維持課 7-4の空地の雑草対策)  会長 

30日(金) 役員連絡会 桜馬場公民館 役員 

 

 


